

PRITARTA:
Birštono meno mokyklos tarybos
2025 m. sausio 22 d. protokoliniu
nutarimu Nr. 1

BIRŠTONO MENO MOKYKLOS 2024 METŲ ATASKAITA

I. BENDROSIOS ŽINIOS

Birštono meno mokykla – neformaliojo švietimo ugdymo įstaiga, teikianti muzikos, dailės, teatrinio meno, choreografijos, dizaino paslaugas ir formuojanti su meniniu ugdymu susijusias kompetencijas.

Mokykla įsteigta 1977 metais, vadovaujantis Birštono miesto DŽDT VK darbo žmonių deputatų tarybos vykdomojo komiteto 1977 m. gegužės 13 d. sprendimu Nr. 72 „Dėl Birštono miesto vaikų muzikos mokyklos atidarymo“. Birštono meno mokykla 1994 m. spalio mėn. 19 d. įregistruota Lietuvos respublikos juridinių asmenų registre, kodas 190025029.

Mokyklos steigėjas – Birštono miesto savivaldybės taryba.

Adresas – J. Basanavičiaus a. 6, LT-59211, Birštonas. El. p. birstonomenas@gmail.com Tel. 8 (687) 54398.

Mokiniai

Mokinių skaičius 2024 m. gruodžio 31 d.

Iš viso	Muzikavimo skyrius (FŠPUP)	Dailės skyrius (FŠPUP)	Dizaino studija	Dailės prof. linkmės	Išplėstinis skyrius	teatras	Muzikos mėgėjai	Ankstyvasis meninis	Suaugusiųjų	Choras (NVŠ)
243	68	56	13	5	12	6	19	27	23	14

Iš viso mokinių 206 (asmenys) arba 243 mokiniai sąraše, t. y., 183 mokiniai (vaikai), iš kurių 23 lanko po 2 programas, ir 23 mokiniai, besimokantys pagal suaugusiųjų programas- dailė, dizainas, muzika.

Meno mokyklos darbuotojai :

Meno mokykloje dirba 31 darbuotojas, iš jų – 2 vadovai, 3 administracijos specialistai, 23 pedagogai, 3 kiti darbuotojai. (1 pedagogė vaiko priežiūros atostogose). Mokyklos patvirtintų etatų lentelė:

Mokyklos vadovai		Administracijos specialistai		Pedagoginiai darbuotojai		Kiti darbuotojai	
Direktorius	1	Raštinės administratorius	1	Mokytojai	14,5	Valytojas	2
Direktoriaus pavaduotojas ugdymui	0,75	Vyr. buhalteris	1			Ūkio reikalų specialistas	0,5
						Muzikos instrumentų derintojas	0,25
						Renginių organizatorius	0,5
Viso:	2		2		14,5		3,25

Pedagogai

Mokytojų ir koncertmeisterių kvalifikacija,:

Mokytojas ekspertas	Mokytojas metodininkas	Vyresnysis mokytojas	Mokytojas	Mokytojas be kategorijos	Koncertmeisteris
2	8	7	4	0	2

Programos

Dabar mokykloje ugdoma pagal 14 programų:

Formalųjį švietimą papildančio ugdymo (FŠPUP), 5 programos – pradinio ir pagrindinio: muzikos, dailės, teatrinio meno;

Neformaliojo ugdymo (NU), 5 programos : dizaino studijos, ankstyvojo meninio, išplėstinio meninio, muzikos mėgėjų, profesinės dailės linkmės.

Neformaliojo suaugusiųjų meninio ugdymo, 3 programos: dailės ir muzikos, dizaino studijos.

NVŠ programa „Birštono vaikų choras“

II. STRATEGINIO PLANO IR METINIO VEIKLOS PLANO ĮGYVENDINIMAS

Įgyvendinant mokyklos tikslus buvo išsikelti ji pamatuojantys ir papildantys uždaviniai:

Tikslas: Ugdymo kokybės užtikrinimas, įgyvendinant formalųjį švietimą papildančio ugdymo bei neformaliąsias programas:

Visos mokykloje veikiančios FŠPUP ir neformalaus ugdymo programos (14 progr.) užtikrina ugdymo (-si) kokybę.

FŠPUP (formalųjį švietimą papildančio ugdymo programos) pradinio ir pagrindinio programose buvo ugdoma :

Muzikos programose - fortepijono, akordeono, gitaros, saksofono, dainavimo, mušamųjų, fleitos, kanklių instrumentų specialybių.

Dailės programose – tapybos, kompozicijos, piešimo, skulptūros.

Teatrinio meno programoje – vaidybos, vaidinimų kūrimo, sceninės kalbos, sceninio judesio.

Baigus šias programas išduodami Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos pažymėjimai.

Neformaliosiose ugdymo programose ugdomasi pagal:

Ankstyvojo meninio (ikimokyklinio amžiaus mokiniai) – dailės, muzikos, teatrinio meno.

Išplėstinio meninio ugdymo – muzikos.

Profesinės linkmės - dailės

Muzikos mėgėjų – muzikos.

Vaikų ir suaugusiųjų saviraiškos - dizaino.

Suaugusiųjų: dailės ir muzikos programos.

Tikslas: Didinti mokymo ir mokymosi veiksmingumą, dalyvaujant kvalifikacijos kėlimo kursuose:

Mokykloje sudarytos sąlygos visiems darbuotojams dalyvauti savo srities seminaruose, mokymuose, konferencijose ir kt. Planuojama siūlyti dalyvauti komandinio darbo ir tarpusavio ryšio stiprinimo kompetencijas ugdančiuose seminaruose, naujų darbo metodų su mokiniais skatinančiuose konferencijose, forumuose ir kt. 2024 m. mokytojai dalyvavo apie 55 kvalifikacinių seminarų ar nuotolinių mokymų bei 2 mokytojai skaitė pranešimus, dalinosi gerąja ugdymo (-si) patirtimi, metodais. Organizuotos jungtinės pedagogų, mokyklos darbuotojų, mokinių metodinės

- meninės išvykos – Vilnius, Neringa, Kėdainiai, Marijampolė, Molėtai, Italija. Prisidėta prie „Vasaros menų akademija“ organizavimo veiklų. Atsižvelgiant į pedagogų poreikius ir pakitusią emocinę būseną mokykloje, planuojama kryptingai organizuoti seminarus – mokymus pedagogams, mokinių tėvams.

Plėtoti Birštono meno mokyklos veiklą.

Mokiniai ir mokytojai nuolat dalyvauja Birštono savivaldybės kultūriniame gyvenime: per metus surengiama ir apie 30 įvairiausių renginių, koncertų, parodų Birštone. Mokiniai ir mokytojai dalyvauja respublikiniuose ir tarptautiniuose festivaliuose, konkursuose, kuriuose yra pastebimi ir įvertinami aukštomis prizinėmis vietomis. Viso – apie 90 renginių. Be kasdieninių meninio ugdymo užsiėmimų ir dalyvavimo ugdymo proceso sudėtinėje dalyje – konkursuose, koncertuose, šventėse, renginiuose ir kt., mokykla organizuoja atsiskaitymus, egzaminus, dailės darbų peržiūras, vykdo atviras pamokas. Mokykla organizuoja vasaros stovyklą „Aukščiau žemės“, vykdo NVŠ programą „Birštono vaikų choras“, rengia konferencijas vadovams.

Tikslas: Skleisti informaciją apie mokykloje įgyvendinamas veiklas ir projektus;

Sklaida apie mokyklos veiklą:

Mokykloje didelis dėmesys skiriamas sklaidai apie mokyklos vykdomas veiklas bei viešoji komunikacija. Sklaida apie mokyklos veiklą, ugdytinių pasiekimus ir kt. informacija nuolat talpinama į mokyklos internetinį puslapį www.birstonomenas.lt bei mokyklos socialinio tinklapio „Facebook“ paskyrą ir nuolat atnaujinama įvykus renginiams ar kitokioms veikloms. Naujas mokyklos įvaizdis – užrašas ant mokyklos pastato skatina atkreipti žvilgsnius ir pritraukti kuo daugiau dėmesio į meno mokyklą. Taip pat nuolat bendradarbiaujama su regionine spauda, kuri viešina informaciją apie mokyklos veiklas: Birštono ir Prienų krašto informacinėse spaudoje šaltiniuose bei internetiniuose puslapiuose www.kvitrina.lt, www.gyvenimas.lt, www.naujasigelupis.lt bei kt.

Tikslas: Įtraukti Birštono meno mokyklos bendruomenę į mokyklos veiklos įsivertinimą, siekiant mokyklos veiklos kokybės.

Bendradarbiavimas su mokinių tėvais (globėjais, rūpintojais) ir socialiniais partneriais:

Mokytojai nuolat bendradarbiauja su mokinių tėvais, informacija skleidžiama jiems priimtina forma – telefonu, el. paštu, messenger, viber ir kt. Mokytojai bendravimą su tėvais nuolat derina kontaktinio ir nuotolinio ugdymo būdais. Ugdytinių tėvams yra sudaromos sąlygos dalyvauti mokykloje organizuojamose šventėse, koncertuose, akademinuose pusmečio ir metiniuose atsiskaitymuose, atvirose pamokose. 2024 metais išrinkta nauja mokyklos taryba, buvo surengti 2 mokyklos tarybos posėdžiai, kuriuose dalyvavo tėvų, mokinių ir mokytojų atstovai. Juose buvo sprendžiami klausimai, susiję su mokyklos veikla, strategija.

Nuolat bendradarbiaujama su Birštono savivaldybės socialiniais partneriais dalyvaujant ir organizuojant įvairiausių renginius: Mokykla organizavo Birštono kultūros centre 10 renginių (koncertus, konkursus, festivalius, parodas). Dalyvavo Birštono muziejuje 5 renginiuose, bibliotekoje parengė 3 parodas, Birštono sporto centre dalyvavo 6 renginiuose, vykdė edukacijas Birštono bendruomenės namuose ir kt.

Mokyklos administracinė veikla:

Mokykla rengė visus reikalingus dokumentus, kurie yra reikalingi ir privalomi mokyklos veiklai vykdyti. Parengti ir patvirtinti nauji mokyklos nuostatai. Prisijungta prie naujos SABIS sistemos. Sudarant darbo grupes, buvo parengti ir patvirtinti mokyklos organizuojamų konkursų nuostatai, ugdymo ir veiklos planai, parengti 5 tvarkų aprašai, organizuoti 6 mokytojų tarybos susirinkimai, 2 mokyklos tarybos susirinkimai, 5 metodinės tarybos susirinkimai, inventorizacinės komisijos susirinkimas ir kt.

Mokyklos naujovės:

Plečiant Birštono meno mokyklos muzikines veiklas įvestas naujas muzikos instrumentas – kanklės. Susibūrė mokytojų ansamblis. Priartinant meninį ugdymą arčiau gyvenamosios vietos, ankstyvojo meninio ugdymo programa vykdoma Birštono l/d “Giliukas” ir Birštono l/d “Vyturėlis”.

Birštono savivaldybės tarybos organizuotoms Metų Mokytojo apdovanojimų nominacijoms buvo pasiūlytos trys mokytojų kandidatūros ir mokytojas ekspertas Mindaugas Bivainis tapo Metų mokytoju, metodinė Danguolė Kolpakovienė apdovanota Švietimo ir sporto skyriaus vedėjos padėkos raštu.

III. FINANSINIS APRŪPINIMAS

Finansinis aprūpinimas:

IT priemonių įsigijimas: Mokykla įsigijo 1 interaktyvų ekraną muzikos teorijos pamokoms, 5 nešiojamus kompiuterius.

Muzikos instrumentai –2 skersinės fleitos, elektriniai būgnai, moderni garsinė muzikinė aparatūra ir kt.

Nupirkti ir sumontuoti baldai buhalterės, raštinės, pavaduotojos kabinetams bei įsigytas kėdžių komplektas.

Kokybiškam ugdymo procesui organizuoti, nuolat įsigyjama naujų ugdymo priemonių dailei, dizainui ir muzikai.

Lėšų pavadinimas	Panaudotas lėšų dydis, tūkst. Eur		Panaudojimas 2024 m.
	2023 m.	2024 m.	
Savivaldybės biudžeto lėšos	529,1	581,83	Savivaldybės skirti asignavimai
	487,52	545,64	Darbo užmokesčiui 537,50 tūkst. Eur. Sodra 8,14 tūkst. Eur.
	40,38	33,62	Įstaigos išlaikymui: prekėms ir paslaugoms apmokėti
	2,00	2,57	Ilgalaikis turtas
Valstybės lėšos	4,28	2,93	Lėšos panaudotos pagal paskirtį
Paramos lėšos	0,59	0,80	Lėšos panaudotos pagal paskirtį
Tikslinės lėšos	0,88	0,90	Visos lėšos panaudotos pagal paskirtį
Pajamų įmokos	32,00	42,50	Surinkta pajamų įmokų
	5,03	3,46	Darbo užmokesčiui 3,42 tūkst. Eur. Sodra 0,04tūkst. Eur.

Spec. programų lėšos (lėšos už mokamas paslaugas)	18,59	26,34	Panaudota įstaigos išlaikymui – prekėms ir paslaugoms apmokėti
	7,15	7,71	Ilgalaikiam turtui

PRITARTA

Birštono meno mokyklos tarybos

2024-01-22

Protoliniu nutarimu Nr.1